
FENBAU s.r.o.,
Gajdošova 3112/59

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Tel. 596 624 835

www.fenbau,cz
fenbau@fenbau.cz

Odesilatel:
FENBAU s.r.o.
Gajdošova 59, 702 00 Ostrava
lČ: 25815458
Adresát:
Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117, 702 18 Ostrava
lČ: 70890692

V Ostravě 15.2.2018

Věc: Vrácení penalizační faktury č. 20185000045 s žádostí o prominutí smluvní pokuty

vážený objednateli,
Obracíme se na Vás s žádostí o prominuti penalizační faktury č. 2018500045 vystavené dle SOD
č. 06196/2016/KŘ z důvodu nedodrženítermÍnu odstraněni reklamované vady.

Po úspěšné realizaci předmětné veřejné zakázky, došlo k selhání lidského faktoru, kdy pověřený
pracovník zhotovitele nekomunikoval v souladu se smlouvou o dílo a nekontaktoval objednatele při
identifikaci vadného dílu venkovní žaluzie na zimní zahradě, za účelem sděleni dlouhé dodací lhůty
vadné lišty (dodavatel z Itálie) a terminu odstraněni reklamace z toho vyp|ývajÍcÍ, kdy v letních
měsIcIch dochází k nestandardně dlouhým dodacím lhůtám.

V návaznosti na Vaši urgenci z 10.8.2017 a osobní schůzku ztoho vyp|ývajÍcÍ (14.8.2017), jsme
potvrdili řešení této reklamace a termín odstraněni 16.8.2017, který jsme dodrželi.

V důsledku této události byly v naši společnosti přijaty opatřeni, které zabráni opakováni podobných
selhání, což se pozitivně projevilo při řešeni dalších Vašich reklamací.

již v průběhu realizace jsme se snažili vyjít Vám maximálně vstříc (jednak s ohledem na důchodce
v daných zařIzenIch a možnosti jejich omezeni průběhem stavby, omezení provozu kuchyně, řešení
technických záležitosti atd.). Tato realizace jistě může být považována za Referenční zakázku. Velice
nás mrzí zmíněné se|hání|idského faktoru u první reklamace.

S ohledem na výše uvedené, Vás prosíme o projeveni shovívavosti a prominutí penalizační faktury,
která má svou výši pro naši společnost devastujÍcÍ důsledky.

Velice děkuji za projevenou vstřícnost

Ing. LuŔáš Peterek - jednatel
FENBAU s.r.o.



KUMSXOIW8FHU

"" ||||||||||||||)||||||||||)||||||||||;||||||l|||||
Faktura odběratelská

2018500045

Dodavatel Odběratel
IČO: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČO: 25815458 DIČ: CZ25815458

Moravskoslezský kraj fenbau s.r.o.
28. října 2771/117 Gajdošova 59
70218 Ostrava 70200 Ostrava

Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Peněžní ústav:
Číslo účtu: 2102122518/2700 Číslo účtu:

Konstantní symbol: Forma úhrady: převodním příkazem
Variabilní symbol: 2018500045 Datum splatnosti: 20.02.2018
specifický symbol: Datum vystaveni: 19.01.2018

Na základě uzavřené smlouvy o dílo č. 06196/2016/KŘ (dále jen smlouva) Vám z důvodu nedodržení
stanoveného terminu k odstranění vady dle ČI. Xiii. odst. 7 vyměřujeme smluvní pokutu dle č. XV. odst. 7 .

Fakturovaná částka celkem: KČ 230 000,00

Přílohy:
Specifikace požadavků s přesným výčÍsIenÍm

)

Při prodlení se zaplacením faktury bude postupováno v souladu s § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Fakturoval : Adámek Rostislav
Telefon : 595 622 324
Ostrava 19.01.2018

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Krajský úPad
28. října 117

702 18 OSTRAVA ,
-15-

Ing. Anna Klimšová
vedoucí odboru financí



Moravskoslezský
kraj

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad
28. října 117, 702 18 Ostrava

Příloha k faktuře č.: 2018

Specifikace požadavku s přesným vyčklením:
FENBAU s.r.o., se sídlem Gajdošova 3112/59, 700 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25815458, DIČ: CZ25815458

V souladu s uzavřenou smlouvu o dílo č 06196/2016/KŘ (dále jen smlouva) vám z dŮvodu nedodrženi stanoveného terminu k
odstranění vady vyměřujeme smluvní pokutu. Dne 14. 7. 2017 byla dle ČI. XIII smlouvy uplatněna reklamace na dílo. Na
odstraněni této vady je zhotoviteli dle ČI. XIII odst. 7 stanovena lhŮta 10 dnŮ od doručení oznámeni. Vada byla odstraněna dne
16. 8. 2017, prodlení s odstraněním vady tedy Činí 23 dnŮ. Dle ČI. XV odst. 7. smlouvy je v případě nedodržení stanoveného
terminu k odstraněni vady zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnÍ pokutu ve výši 10.000,- kč za každý i započatý den
prodlení.

výše smluvní pokuty: 10.000 KČ x 23 = 230.000 KČ

V Ostřavě dně: 12. 1. 2018

Vyhotovil/a: Ing. Petr Bárta

Podpis:

Schválil/a: l Mgr. Kateřina Dostálová, MPA

'°""'


